ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 323/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA ESCOLA EM LAJE COM

QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE RAINHA DOS APÓSTOLOS,

AJARATUBINHA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação ora em tela, tem o intuito de proporcionar mais comodidade e

cidadania para toda a população que utiliza a unidade educacional Presidente Kenedy que,

encontra-se sem as condições necessária para o exercício das funções de educadores,

educandos e demais colaboradores lotados na unidade. Por se tratar de zona rural e visando o

fenômeno natural da enchente, sugerimos ainda que, a mesma seja construída nos mesmos

moldes das demais já edificadas nas comunidades rurais.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 18 de março de 2021.